

**PROTOKÓŁ Nr 12/2023**  
**posiedzenia Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury**  
**Rady Powiatu Nowosądeckiego**  
**w dniu 15 grudnia 2023 r.**

**Realizowany porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Zaopiniowanie projektu Uchwały Budżetowej Powiatu Nowosądeckiego na 2024 rok, w zakresie obejmującym działanie Komisji wraz za autopoprawką.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Nowosądeckiego w zakresie obejmującym działanie Komisji.
5. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmiany Uchwały Nr 187/XVI/20 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 27 listopada 2020 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na obszarze powiatu nowosądeckiego, zmienionej Uchwałą Nr 194/XVII/20 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 23 grudnia 2020 r.
6. Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury Rady Powiatu Nowosądeckiego za 2023 rok.
7. Wypracowanie i przyjęcie planu pracy Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury Rady Powiatu Nowosądeckiego na 2024 rok.
8. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
9. Zamknięcie posiedzenia.

**Ad. 1.**

**Przewodniczący Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury Krzysztof Bodziony** otworzył posiedzenie i przywitał wszystkich przybyłych.

W posiedzeniu biorą udział Członkowie Komisji w liczbie 7 członków Komisji.

Stwierdza się, że posiedzenie jest prawomocne do podejmowania uchwał.

W posiedzeniu Komisji uczestniczą również:

**Bożena MYNAREK** - Dyrektor Wydziału Edukacji Kultury i Sportu;  
**Małgorzata BOCHENEK** - Skarbnik Powiatu Nowosądeckiego;

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

**Przewodniczący Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury Krzysztof Bodziony** wprowadził projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmiany Uchwały Nr 187/XVI/20 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 27 listopada 2020 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na obszarze powiatu nowosądeckiego.

**Przewodniczący Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury Krzysztof Bodziony** przedstawił porządek posiedzenia po zmianach i poddał go pod głosowanie.

**Porządek posiedzenia po zmianach został przyjęty jednogłośnie.**

## **Ad. 2**

**Przewodniczący Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury Krzysztof Bodziony** poddał pod głosowanie protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury RPN. Protokół został przyjęty jednogłośnie i podpisany.

## **Ad. 3**

**Skarbnik Powiatu Nowosądeckiego Małgorzata Bochenek** przedstawiła projekt Uchwały Budżetowej Powiatu Nowosądeckiego na 2023 rok w zakresie obejmującym działanie Komisji wraz z autopoprawką.

Pani Skarbnik przedstawiła treść autopoprawki do przedstawionego projektu Uchwały Budżetowej na 2024 rok.

Treść autopoprawki wynika z ustaleń Zarządu Powiatu podjętych w związku z wnioskami: Powiatowego Zarządu Dróg w Nowym Sączu, Powiatowego Zakładu Aktywności Zawodowej w Nawojowej, Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu oraz Wydziału Inwestycji i Rozwoju Starostwa Powiatowego w sprawie zmian w projekcie budżetu.

Następnie Pani Skarbnik odniosła się do ogólnej charakterystyki projektowanego budżetu Powiatu Nowosądeckiego, z uwzględnieniem planowanego wyniku finansowego i zadłużenia Powiatu.

Planowane dochody budżetu Powiatu Nowosądeckiego na 2024 rok w łącznej kwocie to 205.762.294 zł z tego:

- dochody bieżące – 227 945 536 zł,
- dochody majątkowe – 46 623 749 zł.

Planowane wydatki budżetu Powiatu Nowosądeckiego na 2024 rok w łącznej kwocie to 284.647.874 zł, z tego:

- wydatki bieżące – 198.845.374 zł,
- wydatki majątkowe – 85.802.139 zł.

Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu Powiatu w kwocie 10.078.588 zł.

Przychody budżetu Powiatu Nowosądeckiego w łącznej kwocie to 22.167.588 zł., i rozchody budżetu Powiatu w łącznej kwocie to 12.089.000 zł.

Ustala się limit zobowiązań z tytułu kredytu długoterminowego zaciąganego w 2024 roku do kwoty 12.000.000 zł.

Ustala się limit zobowiązań z tytułu kredytu krótkoterminowego - odnawialnego, zaciąganego w 2024 r. na finansowanie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu - do kwoty 12.000.000 zł.

Tworzy się rezerwę ogólną budżetu Powiatu w kwocie 1.500.000 zł.

Tworzy się rezerwy celowe budżetu Powiatu w łącznej kwocie 8.815.000 zł, z tego:

- a) rezerwę na zadania oświatowe i edukacyjne – 1. 500.000 zł,
- b) rezerwę na zadania z zakresu opieki społecznej, rodziny i polityki społecznej - 800.000 zł,
- c) rezerwę na zadania z zakresu zarządzania kryzysowego – 415.000 zł,
- d) rezerwę na wypłatę odpraw emerytalnych - 900.000 zł,
- e) rezerwę na wydatki inwestycyjne – 5.200.000 zł.

**Następnie** Pani Skarbnik Powiatu Nowosądeckiego Małgorzata Bochenek skoncentrowała się na omówieniu działu: **921-Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego**.

Na realizację zadań Powiatu w zakresie upowszechniania kultury oraz w ramach sprawowania mecenatu nad kulturą planuje się kwotę 1.453.500 zł, co stanowi 0,5 % wydatków ogółem.

W ramach tej kwoty wykonywane będą następujące zadania:

- współdziałanie z organizacjami nie zaliczonymi do sektora finansów publicznych,
- wspieranie i promocja twórczości,
- zadania w zakresie powiatowej biblioteki publicznej, ochrona książki i czytelnictwa,
- ochrona zabytków wpisanych do rejestru zabytków Powiatu Nowosądeckiego,
- współdziałanie z instytucjami upowszechniania kultury,
- ochrona dziedzictwa kulturowego regionu.

Zadania Powiatu z zakresu kultury będą realizowane przy współpracy z Powiatowym Młodzieżowym Domem Kultury w Starym Sączu, Powiatową i Miejsko-Gminną Biblioteką Publiczną w Starym Sączu, UM Stary Sącz (z którym zostało podpisane porozumienie w sprawie prowadzenia zadań z zakresu powiatowej biblioteki publicznej), samorządowymi jednostkami kultury (ośrodki, domy i centra kultury, biblioteki publiczne i szkoły), stowarzyszeniami i organizacjami zajmującymi się upowszechnianiem kultury, związkami i kościołami wyznaniowymi.

Powiat będzie współorganizatorem zadań mających na celu zaspokojenie potrzeb kulturalnych i artystycznych mieszkańców Sądecczyzny oraz promocję twórczości zespołów amatorskiego ruchu artystycznego, na co zaplanowano kwotę 280.000 zł.

Na prezentację artystyczną, wspieranie twórczości literackiej, w tym literatury regionalnej, ochronę kultury ludowej i amatorskiego ruchu artystycznego, popularyzację i ochronę kultury regionalnej i polskiej za granicą, ochronę i promocję zbiorów muzealnych oraz edukację kulturalną i artystyczną - zaplanowano wydatki w kwocie 180.000 zł.

W ramach kwoty 50.000 zł zrealizowane zostaną imprezy artystyczne o zasięgu ogólnopolskim i powiatowym w szczególności: Powiatowy Przegląd Kolędniczy „Sądeckie Kolędowanie” i Małopolski Przegląd Kolędniczy „Pastuszkowe Kolędowanie”, eliminacje powiatowe Ogólnopolskiego Konkursu Recytatorskiego, Konkurs Muzyków, Instrumentalistów, Śpiewaków Ludowych i Drużbów Weselnych „Drużbacka”, Sądecki Dzień Kultury i Powiatowy Dzień Bibliotekarza.

Ponadto w ramach realizacji zadań Powiatu z tego zakresu zaplanowano środki w kwocie 50.000 zł na roczne nagrody Starosty Nowosądeckiego za wybitne osiągnięcia dla zespołów obchodzących jubileusze oraz dla działaczy i twórców kultury.

Planowane środki w wysokości 448.500 zł przeznaczone zostaną na realizację zadań z zakresu edukacji i oświaty kulturalnej oraz ochronę dorobku regionalnego.

W ramach tych wydatków Powiatowy Młodzieżowy Dom Kultury w Starym Sączu będzie finansował Szkołki Ginących Zawodów na co planuje się kwotę 426.500 zł. Duże zapotrzebowanie w tym zakresie spowodowało, że obecnie na terenie Powiatu działa 86 szkółek, z tego: 54 szkoły muzykowania ludowego, 9 szkółek tańca i śpiewu regionalnego, po 3 szkoły ceramiki, bibułkarstwa, haftu, po 2 szkoły: plastyczne, malarstwa, ikonopisania, zespołów wokalnych, po 1 szkółce: rzeźby, grafiki, rysunku na szkle, gwary ludowej, kuchni regionalnej i szydełkowania.

Przy Powiatowym Młodzieżowym Domu Kultury w Starym Sączu prowadzona będzie "Fonoteka Regionalna Ziemi Sądeckiej". Na zadanie to planuje się przeznaczyć kwotę 21.000 zł. Fonoteka pozwala na trwały zapis elektroniczny dorobku i dziedzictwa regionalnego (muzyka, śpiew, obrzęd) kapel, zespołów regionalnych prezentujących folklor sądecki. Jednostka ta będzie prowadziła również obsługę imprez artystycznych na terenie Powiatu (obsługa akustyczna, wynajem sprzętu nagłaśniającego), na co zaplanowano 1.000 zł.

Wydatki w wysokości 490.000 zł przeznaczone zostaną na finansowanie zadań z zakresu Powiatowej Biblioteki Publicznej, wynikających z porozumienia zawartego w 1999 roku pomiędzy Zarządem Powiatu a Miastem i Gminą Stary Sącz.

W ramach przekazanej dotacji sfinansowane będą koszty zatrudnienia: 3 instruktorów terenowych ds. bibliotek publicznych, specjalisty ds. systemu komputerowego obsługującego biblioteki z terenu Powiatu, szkolenia bibliotekarzy, spotkania autorskie oraz działalność merytoryczną, w tym zakup książek.

Wydatki zaplanowane w wysokości 235.000 zł na ochronę zabytków i opiekę nad zabytkami przeznaczone zostaną na: opracowanie Programu Opieki nad Zabytkami Powiatu Nowosądeckiego na lata 2025 – 2028, dotacje celowe przydzielane w ramach konkursu ofert na prace konserwatorskie i restauratorskie oraz roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków położonych na terenie Powiatu.

**Przewodniczący Komisji** poddał pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały.

Wynik głosowania: 7 -za, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących się 0 głosów.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Opinia Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury Rady Powiatu Nowosądeckiego do projektu uchwały budżetowej Powiatu Nowosądeckiego na 2024 r., stanowi załącznik do protokołu.

#### **Ad. 4.**

**Skarbnik Powiatu Nowosądeckiego Małgorzata Bochenek** przedstawiła projekt Uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Nowosądeckiego wraz z autopoprawką w zakresie obejmującym działanie Komisji.

Pani Skarbnik przedstawiła autopoprawkę do w/w projektu uchwały.

Treść autopoprawki wynika z ustaleń Zarządu Powiatu podjętych w związku z wnioskami: Powiatowego Zarządu Dróg w Nowym Sączu. Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu w sprawie zmian w projekcie budżetu.

Do przygotowania Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Nowosądeckiego dla roku 2025 przyjęto założenia wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych (potocznie wskaźnik inflacji), stan - wrzesień 2023 r., a dla lat 2026 - 2030 założenia dotyczące kształtowania się podstawowych wskaźników makroekonomicznych w wymienionym horyzoncie czasowym, wynikające z zatwierdzonych przez Ministra Finansów „Wytycznych dotyczących założeń makroekonomicznych będących podstawą oszacowania skutków finansowych projektowanych ustaw - aktualizacja - październik 2023”.

Dochody bieżące budżetu w 2025 roku ustalono na poziomie niższym niż wynikałoby to z wyliczenia na podstawie wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych - stan na wrzesień 2023

r., przyjmując 2024 rok jako rok bazowy. W 2024 r. finansowane będą zadania w zakresie zapewnienia opieki i schronienia cudzoziemcom przybywającym z objętej konfliktem wojennym Ukrainy, które planuje się do finansowania do I kwartału 2025 roku i nie planuje się do finansowania w kolejnych latach. Niższe dochody bieżące w 2025 roku wynikają również z wysokiego poziomu planowanego dofinansowania z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na remonty na drogach powiatowych w 2024 r. Natomiast na 2025 rok przewiduje się w większości realizację zadań o charakterze inwestycyjnym na drogach powiatowych, zamiast zadań remontowych. Dochody bieżące budżetu na lata 2026 - 2030 obliczono wykorzystując wskaźnik dynamiki realnej PKB.

**Przewodniczący Komisji** poddał pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały.

Wynik głosowania: 7 -za, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących się 0 głosów.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

#### **Ad. 5.**

**Bożena Mynarek Dyrektor Wydziału Edukacji Kultury i Sportu** przedstawiła projekt Uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmiany Uchwały Nr 187/XVI/20 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 27 listopada 2020 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na obszarze powiatu nowosądeckiego, zmienionej Uchwałą Nr 194/XVII/20 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 23 grudnia 2020 r.

Kierując się orzecznictwem Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Krakowie, organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego wykonuje uchwały rady i zadania określone przepisami prawa, a zatem do jego kompetencji należy zawarcie umowy w sprawie udzielenia dotacji celowej o treści określonej przepisami ustawy o finansach publicznych. Brak jest natomiast upoważnienia dla organu stanowiącego do określenia treści zawieranej umowy o udzielenie dotacji. Organ stanowiący, uchwalając akt prawa miejscowego, nie może regulować tego, co zostało uregulowane ustawą, jak również dokonywać zmian przepisów ustawy". W związku z powyższym konieczne staje się uchylenie Załącznika Nr 4 (wzór umowy) do Uchwały Nr 187/XVI/20 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 27 listopada 2020 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na obszarze powiatu nowosądeckiego.

**Przewodniczący Komisji** poddał pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały.

Wynik głosowania: 7 -za, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących się 0 głosów.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

#### **Ad. 6.**

**Przewodniczący Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury Krzysztof Bodziony** przedstawił sprawozdanie z działalności Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury Rady Powiatu Nowosądeckiego za 2023 rok.

**Przewodniczący Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury Krzysztof Bodziony** poddał sprawozdanie pod głosowanie.

Sprawozdanie z pracy Komisji w 2023 roku zostało jednogłośnie przyjęte.

Dokument stanowi załącznik do protokołu.

**Ad. 7.**

**Przewodniczący Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury Krzysztof Bodziony** przedstawił plan pracy Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury Rady Powiatu Nowosądeckiego na 2024 rok.

**Przewodniczący Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury Krzysztof Bodziony** poddał plan pracy Komisji pod głosowanie.

Plan pracy Komisji na 2024 rok został jednogłośnie przyjęty.  
Dokument stanowi załącznik do protokołu.

**Ad. 8.**

**Członek komisji Stanisław Dąbrowski** zwrócił uwagę na formę przechowywania zbiorów fonoteki powiatowej. Przechowywanie samych płyt może stwarzać ryzyko utraty cennych zbiorów. Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Bożena Mynarek przyznała, iż zapisy płyt gromadzone są na twardym dysku, ponadto Pan Dyrektor PMDK w Starym Sączu chce zabezpieczyć dodatkowo fonotekę na specjalnym do tego celu zakupionym w przyszłości urządzeniu.

**Ad 9.**

**Przewodniczący Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury Krzysztof Bodziony** podziękował wszystkim za przybycie i zamknął posiedzenie.

**Przewodniczący  
Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury RPN**

**Krzysztof Bodziony**

Protokolowała: Anna Walczak